
Аналитическая справка 

 по результатам мониторинга  

освоения образовательной области «Музыка» 

2018-2019 учебного года 

музыкального руководителя Сургутсковой Инны Анатольевны. 

  

Целью мониторинга является выявление динамики формирования у воспитанников 

интегративных качеств, которые они должны приобрести в результате освоения 

основной общеобразовательной программы дошкольного образования «Детство». 

Объектом мониторинга являются показатели развития детей в четырех видах 

деятельности: слушание музыки, пение, музыкально-ритмические движения, игра на 

музыкальных инструментах. 

Предметом мониторингового исследования являются навыки и умения детей. 

Субъект мониторинга – дети дошкольного возраста. 

Формы проведений мониторинга: наблюдения за детьми, игры, беседы, 

экспертные оценки. 

Сводная таблица  
 

 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

Уровни 

Вторая 

младшая 

группа 

«Цыплята» 

Старшая 

группа 

«Цветик-

семицветик» 

Подготовительная 

группа 

«Акварельки» 

Начало 

учебно

го года 

Оконч

ание 

учебн

ого 

года 

Начал

о 

учебн

ого 

года 

Оконча

ние 

учебно

го года 

Начало 

учебног

о года 

Окончани

е 

учебного 

года 

Высокий - 17 

(52%) 

10 

(30%) 

18 

(50%) 

18 

(49%) 

31 (84%) 

Средний 13 

(37%) 

11 

(33%) 

15 

(46%) 

13 

(36%) 

14 

(38%) 

4 (11%) 

Низкий 22 

(63%) 

5  

15%) 

8 

(24%) 

5 (14%) 5 

(13%) 

2 (5%) 

Общее 

количество 

детей 

35 

детей 

33 

ребен

ка 

30 

детей 

36 

детей 

37 

детей 

37 детей 



Образовательная область «Музыка» 

МАДОУ «Детский сад № 22 «Планета детства» 

Сводные результаты за 2018-2019 учебный год младшего дошкольного возраста 

«Цыплята» (3-4 лет) 
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Образовательная область «Музыка» 

МАДОУ «Детский сад № 22 «Планета детства» 

Сводные результаты за 2018-2019 учебный год старшего дошкольного возраста «Цветик-

семицветик» (5-6 лет) 
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Образовательная область «Музыка» 

МАДОУ «Детский сад № 22 «Планета детства» 

Сводные результаты за 2018-2019 учебный год старшего дошкольного 

возраста «Звёздочки» (6-7 лет) 
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Высокий Средний Низкий 

Начало учебного года 26% 41% 33% 

Конец учебного года 62% 27% 11% 
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Образовательная область "Музыка" 
МАДОУ "Детский сад № 22 "Планета дества" 
Сводные результаты за 2018 - 2019 учебный 

год 


